
  RB 34    RB 97  Bad Steben – Hof Hbf – Marktredwitz – Bayreuth Hbf

Linie RE 31 RB 34 RE 2 RE 31 RB 34 RB 97 RE 23 RB 97 RE 31 RB 34 RB 97 RE 2 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97 RE 31 RB 34 RB 99 RB 96 RB 97 RB 97 RB 97 RE 2 RE 31RB 95 RB 96 RB 95
Zugnummer 4898 84636 4855 3820 84638 84544 79684 84546 3824 84640 84548 4857 84550 20873 84673 20893 4880 84642 84498 84695 84552 84556 84556 4859 3826

Verkehrstag mo-fr mo-fr mo-fr täglich mo-fr mo-fr täglich mo-sa täglich täglich mo-fr täglich täglich mo-fr mo-fr sa+so täglich täglich täglich mo-fr mo-fr sa so täglich täglich

von Pressath mo-fr: 
Schirnding Weiden Weiden Weiden

Bad Steben ab 5:33 6:30 6:30 6:30 7:27 7:39

Höllenthal ab x5:37 x6:34 x6:34 x6:34 x7:31 x7:43

Marxgrün ab 5:39 6:36 6:36 6:36 7:33 7:45

Naila ab 5:46 6:43 6:43 6:43 7:52 7:52

Selbitz an 5:51 6:48 6:48 6:48 7:57 7:57

Selbitz ab 5:53 6:49 6:49 6:49 8:00 8:00

Rothenbürg ab x5:57 x6:54 x6:54 x6:54 | |

Stegenwaldhaus ab x6:00 x6:56 x6:56 x6:56 x8:06 x8:06

Köditz ab 6:05 7:02 7:02 7:02 8:12 8:12

Hof-Neuhof an 6:12 7:08 7:08 7:08 8:18 8:18

Hof-Neuhof ab 6:12 7:08 7:08 7:08 7:56 8:11 8:18 8:18

Hof Hbf an 6:17 7:12 7:12 7:12 8:00 8:16 8:22 8:22

Hof Hbf ab 4:21 4:38 5:15 5:38 5:53 6:40 6:51 7:14 7:14 7:14 7:39 8:00 8:16 8:22 8:22 8:22 8:40

Oberkotzau ab | | 5:21 | 5:59 | 6:57 7:22 7:22 7:22 7:45 8:06 8:22 8:28 8:28 8:28 |

Martinlamitz ab | | x5:25 | x6:03 | x7:01 | x8:32 x8:32 x8:32 |

Kirchenlamitz Ost ab | | x5:30 | x6:08 | x7:06 | x8:37 x8:37 x8:37 |

Marktleuthen ab | | 5:34 | 6:12 | 7:10 | 8:41 8:41 8:41 |

Röslau ab | | x5:38 | x6:16 | x7:15 | x8:45 x8:45 x8:45 |

Wunsiedel-Holenbrunn ab | | 5:42 | 6:20 | 7:19 | 8:49 8:49 8:49 |

Marktredwitz an 4:42 5:03 5:49 5:49 6:03 6:26 7:06 7:25 8:02 8:55 8:55 8:55 9:06

Marktredwitz ab 4:43 5:04 5:51 6:04 6:30 7:02 7:07 7:39 8:06 8:55 8:55 8:55 9:07 9:09

Waldershof ab 4:46 x5:53 x6:33 | x7:42 | x8:57 x8:57 x8:57 |

Neusorg ab 4:52 6:00 6:39 | 7:48 | 9:03 9:03 9:03 |

Immenreuth ab 4:59 6:06 6:46 | 7:56 | 9:11 9:11 9:11 |

Haidenaab-Göppmannsbühl ab 5:03 x6:10 x6:50 | x7:59 | x9:15 x9:15 x9:15 |

Kirchenlaibach an 5:08 5:08 6:15 6:18 6:54 7:17 7:20 8:05 8:21 8:39 9:19 9:19 9:19 9:25

Kirchenlaibach ab 5:11 5:14 6:20 6:18 6:58 7:23 7:20 8:05 8:26 8:41 9:19 9:19 9:19 9:26

Seybothenreuth an 5:19 6:23 7:03 7:25 8:10 8:47 9:24 9:24 9:24

Stockau ab 5:23 6:27 7:07 7:30 8:15 8:51 9:30 9:30 9:30

Bayreuth Hbf an 5:30 6:35 7:15 7:37 8:23 8:58 9:37 9:37 9:37

nach Nürnberg München Nürnberg München Nürnberg Weidenberg München Marktredwitz 
via Cheb Selb Stadt Marktredwitz 

via Cheb Nürnberg Weidenberg Neuenmarkt- 
Wirsberg Selb Stadt München Nürnberg

gültig ab 15.12.2024

Stand 11/2024 · Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2024/2025:
Feiertage	 =	� 25.12., 26.12., 01.01, 06.01., 18.04., 21.04., 01.05., 29.05., 09.06., 19.06., 03.10., 01.11.
Ferien	 =	� 23.12.2024–03.01.2025, 03.–07.03., 14.–25.04., 10.–20.06., 01.08.–15.09., 03.–07.11., 

19.11.

Zwischen den Bahnhöfen Hof Hbf und Oberkotzau verkehren 
weitere Züge der Linien RB 95, RB 96, RB 98 und RB 99.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr 	 =	 Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
mo-sa 	 =	 Montag bis Samstag; nicht an Feiertagen
sa+so	 =	 Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.
sa	 =	 Samstag; nicht an Feiertagen
so	 =	 Sonn- und Feiertag; auch 24., 31.12.
x	 =	� Zug hält nur bei Bedarf. Bitte drücken Sie im Zug rechtzeitig die Haltewunschtaste bzw. stellen Sie 

sich gut sichtbar an der Haltestation auf den Bahnsteig.  

Grau hinterlegte Züge verkehren vereinigt.  
Bitte beachten Sie das Zugziel am Fahrzeug.



  RB 34    RB 97  Bad Steben – Hof Hbf – Marktredwitz – Bayreuth Hbf

Linie RB 97 RB 34 RE 31 RB 34 RB 99 RB 96 RB 97 RE 31 RB 34 RB 99 RB 96 RB 97 RB 97 RB 97 RE 2 RE 31 RB 97 RB 34 RE 31 RB 34 RB 99 RB 96 RB 97 RE 2 RE 31

Zugnummer 84558 84644 4882 84646 84504 84697 84560 4880 84642 84498 84695 84552 84556 84556 4859 3826 84558 84644 4882 84646 84504 84697 84560 4861 3828

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich mo-fr mo-fr sa so täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

von Weiden Weiden Weiden Weiden Weiden

Bad Steben ab 8:39  9:39 7:27 7:39 8:39  9:39

Höllenthal ab x8:43  x9:43 x7:31 x7:43 x8:43  x9:43

Marxgrün ab 8:45  9:45 7:33 7:45 8:45  9:45

Naila ab 8:52  9:52 7:52 7:52 8:52  9:52

Selbitz an 8:57  9:57 7:57 7:57 8:57  9:57

Selbitz ab 9:00  10:00 8:00 8:00 9:00  10:00

Rothenbürg ab x9:04  | | | x9:04  |

Stegenwaldhaus ab | x10:06 x8:06 x8:06 | x10:06

Köditz ab 9:12  10:12 8:12 8:12 9:12  10:12

Hof-Neuhof an 9:18  10:18 8:18 8:18 9:18  10:18

Hof-Neuhof ab 9:18 9:56 10:11  10:18 7:56 8:11 8:18 8:18 9:18 9:56 10:11  10:18

Hof Hbf an 9:22 10:00 10:16  10:22 8:00 8:16 8:22 8:22 9:22 10:00 10:16  10:22

Hof Hbf ab 9:22 9:40 10:00 10:16  10:22 7:39 8:00 8:16 8:22 8:22 8:22 8:40 9:22 9:40 10:00 10:16  10:22 10:40

Oberkotzau ab 9:28 9:45 10:06 10:22  10:28 7:45 8:06 8:22 8:28 8:28 8:28 | 9:28 9:45 10:06 10:22  10:28 |

Martinlamitz ab x9:32 | x10:32 | x8:32 x8:32 x8:32 | x9:32 | x10:32 |

Kirchenlamitz Ost ab x9:37 | x10:37 | x8:37 x8:37 x8:37 | x9:37 | x10:37 |

Marktleuthen ab 9:41 |  10:41 | 8:41 8:41 8:41 | 9:41 |  10:41 |

Röslau ab x9:45 | x10:45 | x8:45 x8:45 x8:45 | x9:45 | x10:45 |

Wunsiedel-Holenbrunn ab 9:49 |  10:49 | 8:49 8:49 8:49 | 9:49 |  10:49 |

Marktredwitz an 9:57 10:03  10:55 8:02 8:55 8:55 8:55 9:06 9:57 10:03  10:55 11:06

Marktredwitz ab 10:07  10:55 8:06 8:55 8:55 8:55 9:07 9:09 10:07  10:55 11:07 11:09

Waldershof ab | x10:57 | x8:57 x8:57 x8:57 | | x10:57 |

Neusorg ab |  11:03 | 9:03 9:03 9:03 | |  11:03 |

Immenreuth ab |  11:11 | 9:11 9:11 9:11 | |  11:11 |

Haidenaab-Göppmannsbühl ab | x11:15 | x9:15 x9:15 x9:15 | | x11:15 |

Kirchenlaibach an 9:39 10:24 10:39  11:19 8:21 8:39 9:19 9:19 9:19 9:25 9:39 10:24 10:39  11:19 11:25

Kirchenlaibach ab 9:42 10:25 10:42  11:19 8:26 8:41 9:19 9:19 9:19 9:26 9:42 10:25 10:42  11:19 11:26

Seybothenreuth an 9:47 10:47  11:24 8:47 9:24 9:24 9:24 9:47 10:47  11:24

Stockau ab | 10:51  11:30 8:51 9:30 9:30 9:30 | 10:51  11:30

Bayreuth Hbf an 9:57 10:59  11:37 8:58 9:37 9:37 9:37 9:57 10:59  11:37

nach Weidenberg Nürnberg Weidenberg Neuenmarkt- 
Wirsberg Selb Stadt Nürnberg Weidenberg Neuenmarkt- 

Wirsberg Selb Stadt München Nürnberg Weidenberg Nürnberg Weidenberg Neuenmarkt- 
Wirsberg Selb Stadt München Nürnberg

gültig ab 15.12.2024

Stand 11/2024 · Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2024/2025:
Feiertage	 =	� 25.12., 26.12., 01.01, 06.01., 18.04., 21.04., 01.05., 29.05., 09.06., 19.06., 03.10., 01.11.
Ferien	 =	� 23.12.2024–03.01.2025, 03.–07.03., 14.–25.04., 10.–20.06., 01.08.–15.09., 03.–07.11., 

19.11.

Zwischen den Bahnhöfen Hof Hbf und Oberkotzau verkehren 
weitere Züge der Linien RB 95, RB 96, RB 98 und RB 99.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr 	 =	 Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
mo-sa 	 =	 Montag bis Samstag; nicht an Feiertagen
sa+so	 =	 Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.
sa	 =	 Samstag; nicht an Feiertagen
so	 =	 Sonn- und Feiertag; auch 24., 31.12.
x	 =	� Zug hält nur bei Bedarf. Bitte drücken Sie im Zug rechtzeitig die Haltewunschtaste bzw. stellen Sie 

sich gut sichtbar an der Haltestation auf den Bahnsteig.  

Grau hinterlegte Züge verkehren vereinigt.  
Bitte beachten Sie das Zugziel am Fahrzeug.



  RB 34    RB 97  Bad Steben – Hof Hbf – Marktredwitz – Bayreuth Hbf

Linie RB 34 RB 97 RE 31 RB 34 RB 99 RB 96 RB 97 RE 2 RE 31 RB 34 RB 97 RB 34 RB 98 RB 97 RE 31 RB 34 RB 99 RB 96 RB 97 RE 2 RE 31 RB 34 RB 97 RE 31 RB 99

Zugnummer 84648 84562 4884 84650 84510 84699 84564 4863 3830 84652 84566 84654 84516 84568 4886 84656 84520 79665 84570 4865 3832 84658 84572 4888 84526

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich sa+so täglich täglich sa+so mo-fr mo-fr mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

von Weiden Weiden Weiden Weiden Weiden Weiden

Bad Steben ab  10:39  11:39  11:39  12:39  13:39  14:39

Höllenthal ab x10:43 x11:43 x11:43 x12:43 x13:43 x14:43

Marxgrün ab  10:45  11:45  11:45  12:45  13:45  14:45

Naila ab  10:52  11:52  11:52  12:52  13:52  14:52

Selbitz an  10:57  11:57  11:57  12:57  13:57  14:57

Selbitz ab  11:00  12:00  12:00  13:00  14:00  15:00

Rothenbürg ab x11:04  | x12:04 x13:04  | x15:04

Stegenwaldhaus ab  | x12:06 x12:07  | x14:06  |

Köditz ab  11:12  12:12  12:12  13:12  14:12  15:12

Hof-Neuhof an  11:18  12:18  12:19  13:18  14:18  15:18

Hof-Neuhof ab  11:18 11:56 12:11  12:18  12:19 13:12  13:18 13:56 14:11  14:18  15:18 15:56

Hof Hbf an  11:22 12:00 12:16  12:22  12:23 13:16  13:22 14:00 14:16  14:22  15:22 16:00

Hof Hbf ab  11:22 11:40 12:00 12:16  12:22 12:40  12:45 13:16  13:22 13:40 14:00 14:16  14:22 14:40  15:22 15:40 16:00

Oberkotzau ab  11:28 11:45 12:06 12:22  12:28 |  12:51 13:23  13:28 13:45 14:06 14:24  14:28 |  15:28 15:45 16:06

Martinlamitz ab x11:32 | x12:32 | x12:55 x13:32 | x14:32 | x15:32 |

Kirchenlamitz Ost ab x11:37 | x12:37 | x13:00 x13:37 | x14:37 | x15:37 |

Marktleuthen ab  11:41 |  12:41 |  13:04  13:41 |  14:41 |  15:41 |

Röslau ab x11:45 | x12:45 | x13:09 x13:45 | x14:45 | x15:45 |

Wunsiedel-Holenbrunn ab  11:49 |  12:49 |  13:12  13:49 |  14:49 |  15:49 |

Marktredwitz an  11:55 12:03  12:55 13:06  13:18  13:55 14:03  14:55 15:06  15:55 16:03

Marktredwitz ab  11:55 12:07  12:55 13:07 13:09  13:18  13:55 14:07  14:55 15:07 15:09  15:55 16:07

Waldershof ab x11:57 | x12:57 | x13:21 x13:57 | x14:57 | x15:57 |

Neusorg ab  12:03 |  13:03 |  13:27  14:03 |  15:03 |  16:03 |

Immenreuth ab  12:11 |  13:11 |  13:34  14:11 |  15:11 |  16:11 |

Haidenaab-Göppmannsbühl ab x12:15 | x13:15 | x13:38 x14:15 | x15:15 | x16:15 |

Kirchenlaibach an 11:39  12:19 12:24 12:39  13:19 13:25 13:39  13:42 13:55  14:19 14:24 14:39  15:19 15:25 15:39  16:19 16:24

Kirchenlaibach ab 11:42  12:19 12:25 12:42  13:19 13:26 13:42  13:42 13:55  14:19 14:25 14:42  15:19 15:26 15:42  16:19 16:25

Seybothenreuth an 11:47  12:24 12:47  13:24 13:47  13:47 14:00  14:24 14:47  15:24 15:47  16:24

Stockau ab |  12:30 12:51  13:30 |  13:52 14:09  14:30 |  15:30 |  16:30

Bayreuth Hbf an 11:57  12:37 12:59  13:37 13:57  13:59 14:16  14:37 14:57  15:37 15:57  16:37

nach Weidenberg Nürnberg Weidenberg Neuenmarkt- 
Wirsberg Selb Stadt München Nürnberg Weidenberg Weidenberg Münchberg Nürnberg Weidenberg Neuenmarkt- 

Wirsberg Selb Stadt München Nürnberg Weidenberg Nürnberg Neuenmarkt- 
Wirsberg

gültig ab 15.12.2024

Stand 11/2024 · Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2024/2025:
Feiertage	 =	� 25.12., 26.12., 01.01, 06.01., 18.04., 21.04., 01.05., 29.05., 09.06., 19.06., 03.10., 01.11.
Ferien	 =	� 23.12.2024–03.01.2025, 03.–07.03., 14.–25.04., 10.–20.06., 01.08.–15.09., 03.–07.11., 

19.11.

Zwischen den Bahnhöfen Hof Hbf und Oberkotzau verkehren 
weitere Züge der Linien RB 95, RB 96, RB 98 und RB 99.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr 	 =	 Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
mo-sa 	 =	 Montag bis Samstag; nicht an Feiertagen
sa+so	 =	 Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.
sa	 =	 Samstag; nicht an Feiertagen
so	 =	 Sonn- und Feiertag; auch 24., 31.12.
x	 =	� Zug hält nur bei Bedarf. Bitte drücken Sie im Zug rechtzeitig die Haltewunschtaste bzw. stellen Sie 

sich gut sichtbar an der Haltestation auf den Bahnsteig.  

Grau hinterlegte Züge verkehren vereinigt.  
Bitte beachten Sie das Zugziel am Fahrzeug.



  RB 34    RB 97  Bad Steben – Hof Hbf – Marktredwitz – Bayreuth Hbf

Linie RB 34 RB 96 RB 97 RE 2 RE 31 RB 34 RB 97 RE 31 RB 99 RB 34 RB 96 RB 97 RE 2 RE 31 RB 34 RB 97 RE 31 RB 34 RB 99 RB 96 RB 97 RE 31 RE 2 RB 97 RE 31

Zugnummer 84660 79669 84574 4867 3834 84662 84576 4890 84532 84664 79673 84578 4869 3836 84666 84580 4892 84668 84538 79675 84582 3838 4871 84584 4894

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

von Weiden Weiden Weiden Weiden Weiden

Bad Steben ab  15:39  16:39  17:39  18:39  19:39  20:39

Höllenthal ab x15:43 x16:43 x17:43 x18:43 x19:43 x20:43

Marxgrün ab  15:45  16:45  17:45  18:45  19:45  20:45

Naila ab  15:52  16:52  17:52  18:52  19:52  20:52

Selbitz an  15:57  16:57  17:57  18:57  19:57  20:57

Selbitz ab  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00  21:01

Rothenbürg ab  | x17:04  | x19:04  | x21:05

Stegenwaldhaus ab x16:06  | x18:06  | x20:07  |

Köditz ab  16:12  17:12  18:12  19:12  20:12  21:13

Hof-Neuhof an  16:18  17:18  18:18  19:18  20:18  21:19

Hof-Neuhof ab 16:11  16:18  17:18 17:56 18:11  18:18  19:18 19:56 20:11  20:18  21:19

Hof Hbf an 16:16  16:22  17:22 18:00 18:16  18:22  19:22 20:00 20:16  20:22  21:23

Hof Hbf ab 16:16  16:22 16:40  17:22 17:40 18:00 18:16  18:22 18:40  19:22 19:40 20:00 20:16  20:22 20:40  21:23 21:40

Oberkotzau ab 16:24  16:28 |  17:28 17:45 18:06 18:24  18:28 |  19:28 19:45 20:06 20:24  20:28 |  21:29 21:45

Martinlamitz ab x16:32 | x17:32 | x18:32 | x19:32 | x20:32 | x21:33 |

Kirchenlamitz Ost ab x16:37 | x17:37 | x18:37 | x19:37 | x20:37 | x21:38 |

Marktleuthen ab  16:41 |  17:41 |  18:41 |  19:41 |  20:41 |  21:42 |

Röslau ab x16:45 | x17:45 | x18:45 | x19:45 | x20:45 | x21:46 |

Wunsiedel-Holenbrunn ab  16:49 |  17:49 |  18:49 |  19:49 |  20:49 |  21:50 |

Marktredwitz an  16:55 17:06  17:55 18:03  18:55 19:06  19:55 20:03  20:56 21:06  21:56 22:04

Marktredwitz ab  16:55 17:07 17:09  17:55 18:07  18:55 19:07 19:09  19:55 20:07 21:01 21:07 22:05

Waldershof ab x16:57 | x17:57 | x18:57 | x19:57 | 21:04 |

Neusorg ab  17:03 |  18:03 |  19:03 |  20:03 | 21:10 22:13

Immenreuth ab  17:11 |  18:11 |  19:11 |  20:11 | 21:17 22:20

Haidenaab-Göppmannsbühl ab x17:15 | x18:15 | x19:15 | x20:15 | 21:21 |

Kirchenlaibach an 16:39  17:19 17:25 17:39  18:19 18:24 18:39  19:19 19:25 19:39  20:19 20:24 20:57 21:24 22:25

Kirchenlaibach ab 16:42  17:19 17:26 17:42  18:19 18:25 18:42  19:19 19:26 19:42  20:19 20:25 20:58 21:25 22:26

Seybothenreuth an 16:47  17:24 17:47  18:24 18:47  19:24 19:47  20:24 21:03

Stockau ab |  17:30 |  18:30 |  19:30 |  20:30 21:07

Bayreuth Hbf an 16:57  17:37 17:57  18:37 18:57  19:37 19:57  20:37 21:15

nach Weidenberg Selb Stadt München Nürnberg Weidenberg Nürnberg Neuenmarkt- 
Wirsberg Weidenberg Selb Stadt München Nürnberg Weidenberg Nürnberg Neuenmarkt- 

Wirsberg Selb Stadt Nürnberg München Nürnberg

gültig ab 15.12.2024

Stand 11/2024 · Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2024/2025:
Feiertage	 =	� 25.12., 26.12., 01.01, 06.01., 18.04., 21.04., 01.05., 29.05., 09.06., 19.06., 03.10., 01.11.
Ferien	 =	� 23.12.2024–03.01.2025, 03.–07.03., 14.–25.04., 10.–20.06., 01.08.–15.09., 03.–07.11., 

19.11.

Zwischen den Bahnhöfen Hof Hbf und Oberkotzau verkehren 
weitere Züge der Linien RB 95, RB 96, RB 98 und RB 99.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr 	 =	 Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
mo-sa 	 =	 Montag bis Samstag; nicht an Feiertagen
sa+so	 =	 Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.
sa	 =	 Samstag; nicht an Feiertagen
so	 =	 Sonn- und Feiertag; auch 24., 31.12.
x	 =	� Zug hält nur bei Bedarf. Bitte drücken Sie im Zug rechtzeitig die Haltewunschtaste bzw. stellen Sie 

sich gut sichtbar an der Haltestation auf den Bahnsteig.  

Grau hinterlegte Züge verkehren vereinigt.  
Bitte beachten Sie das Zugziel am Fahrzeug.



  RB 34    RB 97  Bad Steben – Hof Hbf – Marktredwitz – Bayreuth Hbf

Linie RB 34 RB 97 RB 97 RB 97 RB 97

Zugnummer 84670 84586 84588 84590 84592

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich sa+so

von Weiden

Bad Steben ab  21:39  23:01 0:39

Höllenthal ab x21:43 x23:05 x0:43

Marxgrün ab  21:45  23:07 0:45

Naila ab  21:52  23:14 0:52

Selbitz an  21:57  23:19 0:57

Selbitz ab  22:01  23:22 1:01

Rothenbürg ab  | x23:27 x1:05

Stegenwaldhaus ab x22:07  | x1:08

Köditz ab  22:13  23:35 1:13

Hof-Neuhof an  22:19  23:41 1:19

Hof-Neuhof ab  22:19  23:41 1:19

Hof Hbf an  22:24  23:46 1:24

Hof Hbf ab  22:41

Oberkotzau ab  22:47

Martinlamitz ab x22:51

Kirchenlamitz Ost ab x22:56

Marktleuthen ab  23:00

Röslau ab x23:04

Wunsiedel-Holenbrunn ab  23:08

Marktredwitz an  23:14

Marktredwitz ab  23:14

Waldershof ab x23:16

Neusorg ab  23:22

Immenreuth ab  23:30

Haidenaab-Göppmannsbühl ab x23:34

Kirchenlaibach an 22:57  23:38

Kirchenlaibach ab 22:57  23:40

Seybothenreuth an 23:03  23:45

Stockau ab 23:07  23:49

Bayreuth Hbf an 23:14  23:57

nach

gültig ab 15.12.2024

Stand 11/2024 · Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2024/2025:
Feiertage	 =	� 25.12., 26.12., 01.01, 06.01., 18.04., 21.04., 01.05., 29.05., 09.06., 19.06., 03.10., 01.11.
Ferien	 =	� 23.12.2024–03.01.2025, 03.–07.03., 14.–25.04., 10.–20.06., 01.08.–15.09., 03.–07.11., 

19.11.

Zwischen den Bahnhöfen Hof Hbf und Oberkotzau verkehren 
weitere Züge der Linien RB 95, RB 96, RB 98 und RB 99.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr 	 =	 Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
mo-sa 	 =	 Montag bis Samstag; nicht an Feiertagen
sa+so	 =	 Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.
sa	 =	 Samstag; nicht an Feiertagen
so	 =	 Sonn- und Feiertag; auch 24., 31.12.
x	 =	� Zug hält nur bei Bedarf. Bitte drücken Sie im Zug rechtzeitig die Haltewunschtaste bzw. stellen Sie 

sich gut sichtbar an der Haltestation auf den Bahnsteig.  

Grau hinterlegte Züge verkehren vereinigt.  
Bitte beachten Sie das Zugziel am Fahrzeug.



  RB 34    RB 97  Bayreuth Hbf – Marktredwitz – Hof Hbf – Bad Steben

Linie RB 97 RB 97 RB 34 RB 97 RB 97 RB 34 RE 31 RE 2 RB 97 RB 95 RB 97 RB 99 RB 34 RE 31 RB 97 RB 97 RE 2 RB 34 RB 34 RE 31 RB 97 RB 96 RB 99 RB 34 RE 31

Zugnummer 84537 84539 84629 84541 84543 84633 4899 4850 84545 20870 84547 84489 84635 4881 79877 84549 4852 84637 84639 3823 84551 84698 84495 84641 4883

Verkehrstag mo-fr mo-fr mo-fr mo-sa mo-fr mo-fr sa+so mo-fr täglich täglich mo-fr mo-fr täglich täglich mo-fr sa+so täglich sa+so mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich

von Nürnberg Regensburg Aš Neuenmarkt- 
Wirsberg Nürnberg Weidenberg sa: 

Weidenberg München Weidenberg Weidenberg Nürnberg Selb Stadt Neuenmarkt- 
Wirsberg Weidenberg Nürnberg

Bayreuth Hbf. ab 4:50 5:40 5:40 6:17 6:40 7:18 7:18 8:04 8:04  8:23 9:01

Stockau ab x4:57 5:47 5:47 6:28 6:47 7:30 7:30 8:15 8:15  | |

Seybothenreuth ab 5:01 5:51 5:51 6:32 6:51 7:34 7:34 8:19 8:19  8:33 9:10

Kirchenlaibach an 5:08 5:57 5:57 6:30 6:39 6:57 7:34 7:41 7:41 8:26 8:26 8:34  8:40 9:16 9:34

Kirchenlaibach ab 5:11 6:01 6:03 6:30 6:40 6:57 7:34 7:41 7:41 8:26 8:26 8:34  8:41 9:22 9:34

Haidenaab-Göppmannsbühl ab x6:04 | x6:43 | x7:44 x7:44 |  x8:44 |

Immenreuth ab 6:08 | 6:47 | 7:48 7:48 |  8:48 |

Neusorg ab 6:16 | 6:55 | 7:55 7:55 |  8:55 |

Waldershof ab x6:21 | x7:00 | x8:01 x8:01 |  x9:01 |

Marktredwitz an 6:26 6:46 6:52 7:06 7:51 8:06 8:06 8:52 8:57  9:06 9:51

Marktredwitz ab 5:10 6:33 6:53 6:53 7:15 7:53 8:06 8:06 8:53  9:06 9:53

Wunsiedel-Holenbrunn ab 5:15 6:38 | | 7:20 | 8:11 8:11 |  9:11 |

Röslau ab x5:19 x6:42 | | x7:24 | x8:14 x8:14 |  x9:14 |

Marktleuthen ab 5:24 6:47 | | 7:29 | 8:19 8:19 |  9:19 |

Kirchenlamitz Ost ab x5:28 x6:51 | | x7:33 | x8:23 x8:23 |  x9:23 |

Martinlamitz ab x5:33 x6:56 | | x7:38 | x8:27 x8:27 |  x9:27 |

Oberkotzau ab 5:38 7:01 | | 7:40 7:44 7:51 8:12 8:32 8:32 |  9:32 9:38 9:55 10:11

Hof Hbf an 5:45 7:08 7:16 7:20 7:47 7:51 7:57 8:17 8:39 8:39 9:20  9:39 9:46 10:01 10:17

Hof Hbf ab 5:31 x6:24 7:39 7:47 8:00 8:39 8:39  9:39 9:48 10:02

Hof-Neuhof an 5:34 6:27 7:42 7:50 8:03 8:42 8:42  9:42 9:51 10:05

Hof-Neuhof ab 5:34 6:27 7:42 8:42 8:42  9:42

Köditz ab 5:40 6:33 7:48 8:48 8:48  9:48

Stegenwaldhaus ab x5:45 x6:38 | x8:53 x8:53  |

Rothenbürg ab x5:48 x6:41 x7:55 | |  x9:55

Selbitz an 5:52 6:45 8:00 9:00 9:00  10:00

Selbitz ab 5:54 6:50 8:01 9:01 9:01  10:01

Naila ab 5:58 6:54 8:05 9:05 9:05  10:05

Marxgrün ab 6:07 7:03 8:14 9:14 9:14  10:14

Höllenthal ab x6:09 x7:05 x8:16 x9:16 x9:16 x10:16

Bad Steben an 6:15 x7:11 8:22 9:21 9:22  10:21

nach Weiden Weiden Weiden Weiden Weiden Weiden

gültig ab 15.12.2024

Stand 11/2024 · Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2024/2025:
Feiertage	 =	� 25.12., 26.12., 01.01, 06.01., 18.04., 21.04., 01.05., 29.05., 09.06., 19.06., 03.10., 01.11.
Ferien	 =	� 23.12.2024–03.01.2025, 03.–07.03., 14.–25.04., 10.–20.06., 01.08.–15.09., 03.–07.11., 

19.11.

Zwischen den Bahnhöfen Hof Hbf und Oberkotzau verkehren 
weitere Züge der Linien RB 95, RB 96, RB 98 und RB 99.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr 	 =	 Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
mo-sa 	 =	 Montag bis Samstag; nicht an Feiertagen
sa+so	 =	 Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.
x	 =	� Zug hält nur bei Bedarf. Bitte drücken Sie im Zug rechtzeitig die Haltewunschtaste bzw. stellen Sie 

sich gut sichtbar an der Haltestation auf den Bahnsteig.  

Grau hinterlegte Züge verkehren vereinigt.  
Bitte beachten Sie das Zugziel am Fahrzeug.



  RB 34    RB 97  Bayreuth Hbf – Marktredwitz – Hof Hbf – Bad Steben

Linie RB 97 RE 2 RB 34 RE 31 RB 97 RB 96 RB 99 RB 34 RE 31 RB 97 RB 97 RB 98 RE 2 RB 34 RE 31 RB 97 RB 96 RB 99 RB 34 RB 34 RE 31 RB 97 RE 2 RB 34 RE 31

Zugnummer 84553 4854 84643 3825 84555 79662 84501 84645 4885 84557 84559 84579 4856 84647 3827 84561 79664 84509 84649 84651 4887 84563 4858 84653/ 
84655 3829

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich sa+so mo-fr mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich täglich sa+so mo-fr täglich täglich täglich täglich täglich

von München Weidenberg Nürnberg Selb Stadt Neuenmarkt- 
Wirsberg Weidenberg Nürnberg München Weiden-

berg Nürnberg Selb Stadt Neuenmarkt- 
Wirsberg Weidenberg Weidenberg Nürnberg München Weidenberg Nürnberg

Bayreuth Hbf. ab  9:18 9:59 11:01  11:18  11:18 11:59  12:18 13:01 13:01  13:18 14:01

Stockau ab  9:29 10:06 |  11:29  11:29 12:06  12:29 | 13:08  13:29 |

Seybothenreuth ab  9:33 10:10 11:10  11:33  11:33 12:10  12:33 13:10 13:12  13:33 14:10

Kirchenlaibach an  9:40 10:16 10:34 11:16 11:34  11:40  11:40 12:16 12:34  12:40 13:16 13:18 13:34  13:40 14:16 14:34

Kirchenlaibach ab  9:41 10:22 10:34 11:22 11:34  11:41  11:41 12:22 12:34  12:41 13:22 13:20 13:34  13:41 14:22 14:34

Haidenaab-Göppmannsbühl ab  x9:44 | | x11:44 x11:44 | x12:44 | x13:44 |

Immenreuth ab  9:48 | |  11:48  11:48 |  12:48 |  13:48 |

Neusorg ab  9:55 | |  11:55  11:55 |  12:55 |  13:55 |

Waldershof ab x10:01 | | x12:01 x12:01 | x13:01 | x14:01 |

Marktredwitz an  10:06 10:52 10:52 11:51  12:06  12:06 12:52 12:52  13:06 13:51  14:06 14:52 14:52

Marktredwitz ab  10:06 10:53  11:06 11:53  12:06  12:06 12:53  13:06 13:53  14:06 14:53

Wunsiedel-Holenbrunn ab  10:11 |  11:11 |  12:11  12:11 |  13:11 |  14:11 |

Röslau ab x10:14 | x11:14 | x12:14 x12:14 | x13:14 | x14:14 |

Marktleuthen ab  10:19 |  11:19 |  12:19  12:19 |  13:19 |  14:19 |

Kirchenlamitz Ost ab x10:23 | x11:23 | x12:23 x12:23 | x13:23 | x14:23 |

Martinlamitz ab x10:27 | x11:27 | x12:27 x12:27 | x13:27 | x14:27 |

Oberkotzau ab  10:32 |  11:32 11:38 11:55 12:11  12:32  12:32 |  13:32 13:38 13:55 14:11  14:32 |

Hof Hbf an  10:39 11:20  11:39 11:46 12:01 12:17  12:39  12:39 13:20  13:39 13:45 14:01 14:17  14:39 15:20

Hof Hbf ab  10:39  11:39 11:48 12:02  12:39  12:39 13:00  13:39 13:48 14:02  14:39

Hof-Neuhof an  10:42  11:42 11:51 12:05  12:42  12:42 13:04  13:42 13:51 14:05  14:42

Hof-Neuhof ab  10:42  11:42  12:42  12:42  13:42  14:42

Köditz ab  10:48  11:48  12:48  12:48  13:48  14:48

Stegenwaldhaus ab x10:53  | x12:53 x12:53  | x14:53

Rothenbürg ab  | x11:55  |  | x13:55  |

Selbitz an  11:00  12:00  13:00  13:00  14:00  15:00

Selbitz ab  11:01  12:01  13:01  13:01  14:01  15:01

Naila ab  11:05  12:05  13:05  13:18  14:05  15:05

Marxgrün ab  11:14  12:14  13:14  13:26  14:14  15:14

Höllenthal ab x11:16 x12:16 x13:16 x13:28 x14:16 x15:16

Bad Steben an  11:21  12:22  13:22  13:34  14:21  15:22

nach Weiden Weiden Weiden Weiden Weiden Weiden

gültig ab 15.12.2024

Stand 11/2024 · Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2024/2025:
Feiertage	 =	� 25.12., 26.12., 01.01, 06.01., 18.04., 21.04., 01.05., 29.05., 09.06., 19.06., 03.10., 01.11.
Ferien	 =	� 23.12.2024–03.01.2025, 03.–07.03., 14.–25.04., 10.–20.06., 01.08.–15.09., 03.–07.11., 

19.11.

Zwischen den Bahnhöfen Hof Hbf und Oberkotzau verkehren 
weitere Züge der Linien RB 95, RB 96, RB 98 und RB 99.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr 	 =	 Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
mo-sa 	 =	 Montag bis Samstag; nicht an Feiertagen
sa+so	 =	 Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.
x	 =	� Zug hält nur bei Bedarf. Bitte drücken Sie im Zug rechtzeitig die Haltewunschtaste bzw. stellen Sie 

sich gut sichtbar an der Haltestation auf den Bahnsteig.  

Grau hinterlegte Züge verkehren vereinigt.  
Bitte beachten Sie das Zugziel am Fahrzeug.



  RB 34    RB 97  Bayreuth Hbf – Marktredwitz – Hof Hbf – Bad Steben

Linie RB 97 RB 96 RB 99 RB 34 RE 31 RB 97 RE 2 RB 34 RE 31 RB 97 RB 96 RB 99 RB 34 RE 31 RB 97 RE 2 RB 34 RE 31 RB 97 RB 96 RB 99 RB 34 RE 31 RE 23 RB 97

Zugnummer 84565 79874 84515 84657 4889 84567 4860 84659 3831 84569 79876 84521 84661 4891 84571 4862 84663 3833 84573 79878 84527 84665 4893 7986 84575

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

von Selb Stadt Neuenmarkt- 
Wirsberg Weidenberg Nürnberg München Weidenberg Nürnberg Selb Stadt Neuenmarkt- 

Wirsberg Weidenberg Nürnberg Weidenberg Nürnberg Selb Stadt Neuenmarkt- 
Wirsberg Weidenberg Nürnberg München

Bayreuth Hbf. ab  14:18 15:01  15:18 16:01  16:18 17:01  17:18 18:01  18:18 19:01  19:18

Stockau ab  14:29 |  15:29 |  16:29 |  17:29 |  18:29 |  19:29

Seybothenreuth ab  14:33 15:10  15:33 16:10  16:33 17:10  17:33 18:10  18:33 19:10  19:33

Kirchenlaibach an  14:40 15:16 15:34  15:40 16:16 16:34  16:40 17:16 17:34  17:40 18:16 18:34  18:40 19:16 19:34  19:40

Kirchenlaibach ab  14:41 15:22 15:34  15:41 16:22 16:34  16:41 17:22 17:34  17:41 18:22 18:34  18:41 19:22 19:34  19:41

Haidenaab-Göppmannsbühl ab x14:44 | x15:44 | x16:44 | x17:44 | x18:44 | x19:44

Immenreuth ab  14:48 |  15:48 |  16:48 |  17:48 |  18:48 |  19:48

Neusorg ab  14:55 |  15:55 |  16:55 |  17:55 |  18:55 |  19:55

Waldershof ab x15:01 | x16:01 | x17:01 | x18:01 | x19:01 | x20:01

Marktredwitz an  15:06 15:51  16:06 16:52 16:52  17:06 17:51  18:06 18:52 18:52  19:06 19:51 19:57  20:06

Marktredwitz ab  15:06 15:53  16:06 16:53  17:06 17:53  18:06 18:53  19:06 19:53 19:59  20:06

Wunsiedel-Holenbrunn ab  15:11 |  16:11 |  17:11 |  18:11 |  19:11 | |  20:11

Röslau ab x15:14 | x16:14 | x17:14 | x18:14 | x19:14 | | x20:14

Marktleuthen ab  15:19 |  16:19 |  17:19 |  18:19 |  19:19 | |  20:19

Kirchenlamitz Ost ab x15:23 | x16:23 | x17:23 | x18:23 | x19:23 | | x20:23

Martinlamitz ab x15:27 | x16:27 | x17:27 | x18:27 | x19:27 | | x20:27

Oberkotzau ab  15:32 15:38 15:55 16:11  16:32 |  17:32 17:38 17:55 18:11  18:32 |  19:32 19:38 19:55 20:11 |  20:32

Hof Hbf an  15:39 15:45 16:01 16:17  16:39 17:20  17:39 17:45 18:01 18:17  18:39 19:20  19:39 19:46 20:01 20:17 20:26  20:40

Hof Hbf ab  15:39 15:48 16:02  16:39  17:39 17:48 18:02  18:39  19:39 19:48 20:02  20:40

Hof-Neuhof an  15:42 15:51 16:05  16:42  17:42 17:51 18:05  18:42  19:42 19:51 20:05  20:43

Hof-Neuhof ab  15:42  16:42  17:42  18:42  19:42  20:43

Köditz ab  15:48  16:48  17:48  18:48  19:48  20:49

Stegenwaldhaus ab  | x16:53  | x18:53  | x20:54

Rothenbürg ab x15:55  | x17:55  | x19:55  |

Selbitz an  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00  21:01

Selbitz ab  16:01  17:01  18:01  19:01  20:01  21:02

Naila ab  16:05  17:05  18:05  19:05  20:05  21:06

Marxgrün ab  16:14  17:14  18:14  19:14  20:14  21:15

Höllenthal ab x16:16 x17:16 x18:16 x19:16 x20:16 x21:17

Bad Steben an  16:22  17:22  18:21  19:22  20:21  21:23

nach Weiden Weiden Weiden Weiden Weiden

gültig ab 15.12.2024

Stand 11/2024 · Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2024/2025:
Feiertage	 =	� 25.12., 26.12., 01.01, 06.01., 18.04., 21.04., 01.05., 29.05., 09.06., 19.06., 03.10., 01.11.
Ferien	 =	� 23.12.2024–03.01.2025, 03.–07.03., 14.–25.04., 10.–20.06., 01.08.–15.09., 03.–07.11., 

19.11.

Zwischen den Bahnhöfen Hof Hbf und Oberkotzau verkehren 
weitere Züge der Linien RB 95, RB 96, RB 98 und RB 99.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr 	 =	 Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
mo-sa 	 =	 Montag bis Samstag; nicht an Feiertagen
sa+so	 =	 Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.
x	 =	� Zug hält nur bei Bedarf. Bitte drücken Sie im Zug rechtzeitig die Haltewunschtaste bzw. stellen Sie 

sich gut sichtbar an der Haltestation auf den Bahnsteig.  

Grau hinterlegte Züge verkehren vereinigt.  
Bitte beachten Sie das Zugziel am Fahrzeug.



  RB 34    RB 97  Bayreuth Hbf – Marktredwitz – Hof Hbf – Bad Steben

Linie RE 2 RE 31 RB 97 RB 34 RE 31 RB 95 RE 2 RB 97 RB 34 RE 31 RE 31 RB 97 RB 97 RB 97RB 97

Zugnummer 4864 3835 84577 84667 4895 20886 4866 84581 84669 3837 4897 84583 84585 79678

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich sa+so täglich 
nicht 1.1. nur 1.1.

von München Nürnberg Nürnberg Aš München Nürnberg Nürnberg

Bayreuth Hbf. ab  20:18 20:18 22:06 0:14 1:00

Stockau ab  20:29 20:29 22:13 0:21 1:07

Seybothenreuth ab  20:33 20:33 22:17 0:25 1:11

Kirchenlaibach an 20:34  20:40 20:40 21:37 22:24 22:37 23:38 0:32 1:18

Kirchenlaibach ab 20:34  20:41 20:44 21:37 22:26 22:37 23:38 0:32 1:18

Haidenaab-Göppmannsbühl ab | x20:44 | 22:41 | x0:35 x1:21

Immenreuth ab |  20:48 21:44 22:45 23:44 0:39 1:25

Neusorg ab |  20:55 21:51 22:52 23:51 0:46 1:32

Waldershof ab | x21:01 | 23:00 | x0:52 x1:38

Marktredwitz an 20:52 20:52  21:06 22:00 22:53 23:03 23:58 0:57 1:43

Marktredwitz ab 20:53  21:06 22:01 22:54  23:08 23:59

Wunsiedel-Holenbrunn ab |  21:11 22:07 |  23:14 0:05

Röslau ab | x21:14 22:11 | x23:17 |

Marktleuthen ab |  21:19 22:16 |  23:22 |

Kirchenlamitz Ost ab | x21:23 22:20 | x23:25 |

Martinlamitz ab | x21:27 22:25 | x23:30 |

Oberkotzau ab |  21:32 22:30  22:54 |  23:36 0:19

Hof Hbf an 21:20  21:39 22:36  23:01 23:22  23:43 0:25

Hof Hbf ab  21:39  23:01 0:39

Hof-Neuhof an  21:42  23:04 0:42

Hof-Neuhof ab  21:42  23:04 0:42

Köditz ab  21:48  23:10 0:48

Stegenwaldhaus ab  | x23:15 x0:53

Rothenbürg ab x21:55  | x0:56

Selbitz an  22:00  23:22 1:00

Selbitz ab  22:00  23:23 1:00

Naila ab  22:05  23:27 1:05

Marxgrün ab  22:13  23:36 1:13

Höllenthal ab x22:15 x23:38 x1:15

Bad Steben an  22:21  23:43 1:21

nach Weiden Weiden

gültig ab 15.12.2024

Stand 11/2024 · Angaben ohne Gewähr.

Feiertage und Ferien in Bayern 2024/2025:
Feiertage	 =	� 25.12., 26.12., 01.01, 06.01., 18.04., 21.04., 01.05., 29.05., 09.06., 19.06., 03.10., 01.11.
Ferien	 =	� 23.12.2024–03.01.2025, 03.–07.03., 14.–25.04., 10.–20.06., 01.08.–15.09., 03.–07.11., 

19.11.

Zwischen den Bahnhöfen Hof Hbf und Oberkotzau verkehren 
weitere Züge der Linien RB 95, RB 96, RB 98 und RB 99.

Verkehrstage/Gültigkeiten:
mo-fr 	 =	 Montag bis Freitag; nicht an Feiertagen, nicht 24., 31.12.
mo-sa 	 =	 Montag bis Samstag; nicht an Feiertagen
sa+so	 =	 Samstag und Sonntag; auch an Feiertagen; auch 24., 31.12.
x	 =	� Zug hält nur bei Bedarf. Bitte drücken Sie im Zug rechtzeitig die Haltewunschtaste bzw. stellen Sie 

sich gut sichtbar an der Haltestation auf den Bahnsteig.  

Grau hinterlegte Züge verkehren vereinigt.  
Bitte beachten Sie das Zugziel am Fahrzeug.


